

2027年3月期[第136期]第1四半期決算概要

2026年8月3日

[1]連結経営成績の推移

住友ベークライト株式会社

[金額単位:億円]

項 目	期	2026年3月期(135期)					2027年3月期(136期)	
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期実績	第1四半期	通期予想
売 上 収 益		777	789	813	820	3,199	952	3,370
事 業 利 益		90	81	87	86	345	136	380
営 業 利 益		86	79	84	106	355	142	375
親 会 社 の 所 有 者 に 帰 属 す る 当 期 利 益		74	58	64	83	280	109	285

[2]セグメント別連結売上収益・事業利益

[金額単位:億円]

項 目	期	2026年3月期(135期)					2027年3月期(136期)	
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期実績	第1四半期	通期予想
半 導 体 材 料 関 連	売 上 収 益	244	268	274	278	1,064	342	1,175
	事 業 利 益	48	54	53	53	207	80	235
高 機 能 プ ラ ス チ ッ ク	売 上 収 益	260	251	261	282	1,055	319	1,095
	事 業 利 益	17	8	16	20	62	32	70
クオリティオブライフ 関 連 製 品	売 上 収 益	271	267	276	258	1,072	289	1,090
	事 業 利 益	37	30	33	29	129	38	130
そ の 他 ・ 全 社	売 上 収 益	2	2	2	2	8	2	10
	事 業 利 益	-12	-11	-14	-15	-53	-14	-55
合 計	売 上 収 益	777	789	813	820	3,199	952	3,370
	事 業 利 益	90	81	87	86	345	136	380

[3]連結経営指標等

項 目	期	2026年3月期(135期)		2027年3月期(136期)		備 考
		第1四半期	通期実績	第1四半期	通期予想	
基 本 的 1 株 当 た り 当 期 利 益 (円)		84.99	319.52	124.61	324.84	
資 産 合 計 税 引 前 利 益 率 (R O A) (%)		9.1	8.6	12.5	8.2	
親会社所有者帰属持分当期利益率 (ROE) (%)		10.2	8.8	12.4	8.0	
親 会 社 所 有 者 帰 属 持 分 比 率 (%)		69.0	71.7	71.4	72.6	
資 本 的 支 出 (億 円)		44	221	43	306	ERP分含む
減 価 償 却 費 (億 円)		34	143	38	155	
研 究 開 発 費 (億 円)		32	132	36	143	
期 末 有 利 子 負 債 (億 円)		407	340	367	296	
金 融 収 支 (億 円)		11	32	12	28	
期 末 従 業 員 数 (人)		8,017	7,524	7,573	7,670	